

EVENTO RELEVANTE

Contacto con Medios: Patricia Kakridas

Sempra

+1 (877) 340-8875 media@sempra.com

Contacto Financiero: Jenell McKay

Sempra

+1 (877) 736-7727 investor@sempra.com

Sempra Compromete hasta \$100,000 dólares para Apoyar los Esfuerzos de Ayuda por el Huracán Ian

SAN DIEGO, CALIFORNIA, a 5 de octubre de 2022 – <u>Sempra</u> (NYSE: SRE) (BMV: SRE) anunció el día de hoy una contribución de hasta \$100,000 dólares a la Cruz Roja Americana para apoyar en los esfuerzos de ayuda y a las comunidades que se recuperan de la devastación causada por el Huracán Ian. Una contribución de \$50,000 dólares ayudará a proporcionar servicios críticos, refugios de emergencia y suministros en las zonas afectadas por la tormenta. La compañía también igualará las contribuciones personales realizadas por sus empleados hasta por \$50,000 dólares.

"Durante este momento difícil, estamos listos para ayudar a las comunidades y familias afectadas por este catastrófico huracán. Estamos orgullosos de apoyar a organizaciones como la Cruz Roja Americana, cuyos voluntarios están trabajando diligentemente junto con los equipos de emergencia, y junto con nuestros propios equipos de servicios públicos para apoyar los esfuerzos de reconstrucción y recuperación", comentó Lisa Alexander vicepresidenta senior de asuntos corporativos de Sempra. "Estas personas personifican uno de los valores principales de Sempra

Sempra Compromete hasta \$100,000 dólares para Apoyar los Esfuerzos de Ayuda por el Huracán... / Página 2

hacer lo correcto, asumiendo constantemente el reto de ayudar a los afectados por eventos climáticos devastadores y otros desastres naturales".

Previo a la llegada del Huracán Ian, Oncor Electric Delivery Company, la cual es mayoritariamente propiedad de Sempra, desplegó 500 elementos del personal de asistencia mutua en Florida para apoyar los esfuerzos de reconstrucción en las comunidades afectadas. Estos equipos incluyen recursos de reparación y construcción, trabajadores para el manejo de vegetación y personal administrativo que han estado utilizado drones, aeronaves y otros medios para evaluar el daño y ayudar a restablecer la energía a casi la totalidad de los 2.6 millones de personas que se quedaron sin electricidad inmediatamente después de la tormenta.

"El Huracán Ian ha sido una de las tormentas más potentes que han impactado a los EE.UU.A. en décadas, con vientos terribles, marejadas ciclónicas, lluvia e inundaciones. El huracán dejó miles de hogares gravemente dañados e inhabitables", comentó Sean Mahoney, Director General Regional de la Cruz Roja Americana en la Región de California. "Los damnificados necesitan ayuda ahora, y esta generosa donación de Sempra ayudará a la Cruz Roja Americana a proporcionar refugio, comidas y esperanza. Estamos agradecidos por este significativo apoyo para ayudar a las personas afectadas por desastres como tormentas y otras innumerables crisis".

Este compromiso financiero de Sempra apoyará directamente los esfuerzos de ayuda contra desastres de la Cruz Roja Americana en Florida. Más de 1,500 voluntarios de la Cruz Roja de la totalidad de los 50 estados y del Distrito de Columbia están apoyando los esfuerzos de ayuda en las zonas más afectadas en Florida. Estos voluntarios están proporcionando asistencia vital incluyendo refugio, comida, agua y otros suministros de ayuda. Los centros de evacuación de la Cruz Roja siguen abiertos en las zonas afectadas, proporcionando refugio de emergencia a miles de personas que siguen desplazadas por el huracán.

Acerca de Sempra

La misión de Sempra es ser la principal empresa de infraestructura energética de Norteamérica. La familia de empresas Sempra cuenta con más de 20,000 empleados

Sempra Compromete hasta \$100,000 dólares para Apoyar los Esfuerzos de Ayuda por el Huracán... / Página 3

talentosos quienes suministran energía con propósito a cerca de 40 millones de consumidores. Con más de \$72 mil millones de dólares en activos totales a finales de 2021, la empresa con sede en San Diego es propietaria de una de las redes de energía más grandes en Norteamérica contribuyendo con algunas de las principales economías del mundo a transitar hacia fuentes de energía más limpias. La empresa está contribuyendo a promover la transición energética global mediante la electrificación y descarbonización en los mercados que atiende, incluyendo California, Texas, México y el mercado de exportación de GNL. Sempra es reconocida constantemente como líder en prácticas comerciales sustentables y por su compromiso a largo plazo para construir una cultura de alto rendimiento enfocada en seguridad, desarrollo y capacitación de su personal, así como diversidad e inclusión. Sempra es la única empresa del sector de servicios públicos en Norteamérica incluida en el Índice Mundial de Sustentabilidad Dow Jones, y también fue nombrada como una de las "Empresas Más Admiradas del Mundo" en 2022 por la Revista Fortune. Para información adicional acerca de Sempra, favor de visitar la página de Sempra en sempra.com y en Twitter @Sempra.